
P o s u d e k vedoucího diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2021/2022 

Autor práce:  
Bc. David Koňárek 

Název práce:  

Benchmarking železničních nákladních dopravců 

Vedoucí práce:  
Prof. Ing. Václav Cempírek, Ph.D. 

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 9 
2. Cíl práce a jeho formulace 8 
3. Volba vhodných metod řešení 8 
4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 8 
5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 8 
6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 8 
7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 8 
8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 9 
9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9 
10. Spolupráce s vedoucím práce 9 

CELKOVÝ POČET BODU 84 

CELKOVE HODNOCENI A - výborně 

Závěrečné stanovisko:2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě 
Návrh na odložení zveřejnění: 3 ) ~0~ měsíců 

viz druhá strana formuláře;2 )doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; 3 )maximálně lze odložit o 36 měsíců 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Autor diplomovou práci zaměřil jako benchmarkingový test, který využívá metody finanční analýzy, kam 
patří analýza poměrových ukazatelů rentability, likvidity, aktivity a zadluženosti. Bankrotní a bonitní modely 
ověřoval Altmanovou analýzou, Kralickova rychlým testem a indexem IN05. Na finanční situaci i 
hospodaření podniků autor pohlížel komplexně se zacílením na finanční ukazatele a jejich hodnoty. Z 
hlediska dalších ukazatelů obsahuje diplomová práce ukazatele týkající se zaměstnanců a porovnání 
procentuálních hodnot celkových objemů vlakových a hrubých tunových kilometrů prostřednictvím 
meziročních indexů. Diplomová práce je zpracována na velmi dobré úrovni, jak po formální, tak 
především odborné stránce. Diplomant komunikoval pravidelně a vždy byl velmi dobře připraven. Shoda 
je poměrně vysoká, ale ta odráží využití závěrů obecných přístupu k benchmarkingu, které jsou obsahem 
řešených diplomových a bakalářských prací na jiných školách. Řešení je původním dílem diplomanta. 
Otázku nemám, navržené řešení je velmi dobře představené. 

Datum: 2. června 2022 Podpis vedoucího: - L — - i — 

/ 
CELKOVÉ HODNOCENÍ: 

body známka 

0 -40 F - nevyhověl 

41 -50 E - dostatečně 

51 -60 D - uspokojivě 

61 -70 C - dobře 

71 -80 B - velmi dobře 
nad 80 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů! 

Stránka 2 z 2 


